
SPRAWOZDANIE Z KURSU JĘZYKOWEGO W WIELKIEJ BRYTANII  

 

 

 Uczestnictwo w kursie „Podstawy języka angielskiego dla nauczycieli” w ramach 

realizacji projektu „ Uczyć się, aby działać – współpraca międzynarodowa nauczycieli 

gwarantem sukcesu uczniów Kopernika” w celu realizacji mobilności kadry edukacji szkolnej 

w projekcie „Mobilność kadry edukacji szkolnej” umożliwiło mi doskonalenie własnych 

umiejętności językowych oraz ćwiczenia umiejętności konwersacyjnych w realiach 

anglojęzycznych. Poszerzenie zakresu słownictwa oraz utrwalenie zagadnień gramatycznych 

na kursie ułatwiło mi codzienne kontakty w środowisku brytyjskim oraz podczas zajęć 

warsztatowych z prowadzącymi je nauczycielami. Zdobytą wiedzę utrwalaliśmy poprzez 

ćwiczenia praktyczne: dialogi, formułowanie prostych wypowiedzi, rozmowy towarzyskie, 

wiadomości e-mailowe i sms. Zajęcia odbywały się w Domu Polskim "White Eagle". 

Potwierdzeniem ukończenia kursu było otrzymanie certyfikatu „BasicEnglish for Teachers”. 

Ważnym punktem naszego pobytu była wizyta w placówkach edukacyjnych: City of 

Wolverhampton College i The JCB Academy. Poznałam brytyjski system kształcenia, 

funkcjonowanie szkół zawodowych w środowisku lokalnym, bazę dydaktyczną szkół.  

Mieliśmy możliwość obejrzenia niektórych zajęć i porównania naszego systemu 

edukacyjnego z brytyjskim.  

W czasie wolnym od zajęć zwiedziliśmy Stafford i inne regiony Wielkiej Brytanii: 

Walię, Liverpool, Oxford. Niesamowite było to, jak Walijczycy pielęgnują swoją tożsamość 

narodową. Ostatnie dwa dni spędziliśmy w  Londynie. Rejs statkiem po Tamizie to świetny 

sposób, by podziwiać z zewnątrz Tower of London, Pałac Westminsterski, London Eye, 

siedziby najważniejszych światowych centrów biznesowych, finansowych i kulturalnych oraz 

wiele innych atrakcji. Dzięki udziałowi w projekcie miałam okazję zwiedzić najważniejsze 

zabytki, poznać historię i kulturę Wielkiej Brytanii oraz oczywiście „szlifować” język, dzięki 

konieczności radzenia sobie w różnych mniej lub bardziej typowych sytuacjach.    

Chętnie dzielę się wiedzą i doświadczeniem zdobytymi podczas mobilności w 

programie Erasmus + z uczniami i nauczycielami naszej szkoły. Informacją o moim 

wyjeździe na kurs językowy do Wielkiej Brytanii podzieliłam się również z nauczycielami 

innych kieleckich szkół. Opracowałam wspólnie z panią Jadwigą Domagałą pisemne 

sprawozdanie z naszego wyjazdu, które zostało opublikowane w lokalnej gazecie „Echo 

Dnia”, na stronie internetowej szkoły i Facebooku; przygotowałam wystawkę w gablocie 

szkolnej; przeprowadziłam lekcje biblioteczne w ramach zastępstw z wykorzystaniem 

znajomości języka angielskiego (czytanie przez uczniów fragmentów literatury angielskiej w 

oryginale); pogadanki z uczniami o systemie edukacyjnym w Wielkiej Brytanii, 

funkcjonowaniu szkół zawodowych w środowisku lokalnym, a także kulturze i obyczajach 

tam panujących - poparte oglądaniem nakręconego filmu i różnych materiałów 

zgromadzonych podczas trwania kursu językowego. Mam nadzieję, że przekazanie młodzieży 

tej wiedzy przyczyni się do zwiększenia ich motywacji do nauki języka angielskiego.  

Jestem bardzo zadowolona, że mogłam uczestniczyć w niniejszym projekcie. 

Poznałam wielu ciekawych ludzi, wzrosła moja pewność siebie, zwiedziłam wiele cudownych 

miejsc. Miałam możliwość zdobywania nowych doświadczeń i pomysłów, które w miarę 

możliwości wykorzystam w naszej szkole. 
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